Імʼя Ольги Франко в Галичині та й поза ї ї межами доволі знане, хоча й опо-
вите пеленою легенд та домислів. Через відоме прізвище ї ї часто плутають
з дружиною Івана Франка. Уся справа в тому, що у родині відомого класика було
дві Ольги Федорівни Франко. Перша, Ольга Франко з Хоружинських (1864–1941),
родом зі Слобідської України 4 (16) травня 1886 року стала дружиною Івана
Франка. А друга, Ольга-Марія Франко з Білевичів (1896–1987), 4 лютого 1919 року
вийшла заміж за сина письменника – Петра Франка. Тож гарно було б, щоб ми
їх усе-таки розрізняли: свекруху і невістку.